Itaquaquecetuba, 18 de agosto de 2025.

Comunicado Nº 236/Semecti/2025

Destinatários: Unidades Escolares do Sistema Público Municipal de Ensino

Assunto: ERRATA  - Edital Nº 10/Semecti/2025 – Cadastro de Reserva para profissionais

do  Quadro de Magistério Municipal atuarem como Diretores nas Unidades Escolares do

Sistema Público Municipal de Ensino de Itaquaquecetuba

Senhor (a) Diretor (a),

A Secretaria Municipal de Educação, Ciência, Tecnologia e Inovação -

Semecti, TORNA PÚBLICA a ERRATA referente ao Edital nº 10/2025, que trata do

Cadastro de Reserva para Profissionais do Quadro do Magistério Municipal

interessados em atuar como Diretores nas Unidades Escolares.

 No item 1.4, no Quadro de valores apresentados:

Onde se lê:  Gratificação

 R$ 5.785,03

 Leia-se:  Gratificação

 R$ 4.554,19

Solicitamos ampla divulgação no âmbito escolar e a imediata correção da

informação, a fim de garantir a transparência e a conformidade do Processo Seletivo

Interno.

Atenciosamente,

Dr. Pedro Parada Mesquita

Secretário Adjunto de Educação

Secretaria Municipal de Educação, Ciência, Tecnologia e Inovação

Rua Uberlândia, 57 – Vila Virgínia – Itaquaquecetuba – SP - CEP 08570-020

E-mail - gabinete@semecti.com.br